6. — In Pontificalibus peragendis, semper eis inhihetur usus throni, pastoralis baculi et cappæ; item septimi candelabri super altari, et plurium Diæconorum assistentia; Faldistorio tantum utentur, apud quod sacras vestes assumere valeant.

Pro concessis enim in citata Xysti V Constitutione, « quibuscumque aliis pontificalibus insignibus », non esse sane intelligenda declaramus ea, quæ ipsis Episcopis extra Diocesim sunt interdicta.

Loco *Dominus vobiscum* numquam dicent *Pax vobis*; trinam benedictionem impertientur numquam, nec versus illi præmittent *Sit nomen Domini* et *Adjutorium*, sed in Missis tantum pontificalibus, Mitra cooperti, cantabunt formulam *Benedicat vos*, de more populo benedicentes: a qua benedictione abstinebunt, assistente Episcopo loci Ordinario, aut alio Præsule, qui ipso Episcopo sit major, ad quem pertinet eam impertiri.

7. — Ad Ecclesiam accedentes, Pontificalia celebraturi, ab eaque recedentes, habitu prælatitio induti, supra Mantelletum Crucem gestare possunt pectoralem, a qua alias abstinebunt; et nisi privatim per aliam portam ingrediantur, ad fores Ecclesiæ non excipientur ut Ordinarius loci, sed a Cæremoniario ac duobus clericis, non tamen Canonicis seu Dignitatibus; seipsos tantum aqua lustrali signabunt, tacto aspersione illis porrecto, et per Ecclesiam procedentes populo numquam benedicent.

8. — Crux pectoralis, a Protonotariis Participantibus in pontificalibus functionibus adhibenda, aurea erit, cum unica gemma, pendens a funiculo serico *rubini* coloris commixto cum auro, et simili flocculo retro ornato.

9. — Mitra in ipsorum Pontificalibus erit ex tela aurea (nunquam tamen pretiosa) quæ cum simplici alternari possit, juxta Cærem. Episcop. (1) nec alia Mitra nisi simplici diebus pœnitentialibus et in exsequiis eis uti licebit. Pileolo nigri coloris sub Mitra dumtaxat uti poterunt.

10. — Romæ et extra, si ad Missam lectam cum aliqua solemnitate celebrandam accedant, habitu prælatitio induti, præpara-

(1) I, xvii, nn. 2 et 3.

6. — Dans les fonctions pontificales, il leur est toujours interdit l'usage du trône, de la crosse et de la *cappa*, ainsi que le septième chandelier à l'autel et l'assistance de plusieurs diacres. Ils se serviront seulement du *faldistorium*, où ils ont le droit de revêtir les ornements sacrés. Quant à la concession de la Constitution précitée de Sixte-Quint, d'après laquelle ils pourront user de « tous les autres insignes pontificaux », Nous déclarons qu'il ne faut pas entendre par là ceux des Pontificaux qui sont interdits aux évêques eux-mêmes, en dehors de leur diocèse. Au lieu de *Dominus vobiscum*, ils ne diront jamais *Pax vobis*; ils ne donneront jamais la triple bénédiction, ne diront jamais avant la bénédiction *Sit nomen Domini et Adjutorium*; mais aux seules messes pontificales, étant couverts de la mitre, ils chanteront la formule *Benedicat vos*, bénissant le peuple à la manière accoutumée; et ils s'abstiendront de cette bénédiction quand se trouveront présents l'évêque Ordinaire du lieu, ou un autre Prélat, supérieur à l'évêque même, auquel il appartient de la donner.

7. — Quand ils se rendent à une église pour célébrer les Pontificaux, de même que lorsqu'ils la quittent, revêtus de l'habit prélatice, ils peuvent porter la croix pectorale sur la *mantelletta*, ce dont ils s'abstiendront en toute autre circonstance; et, à moins qu'ils n'entrent par une autre porte comme simples particuliers, ils ne seront pas reçus à la porte principale de l'église comme l'Ordinaire du lieu, mais par un cérémoniaire et deux clercs, qui ne seront cependant pas chanoines ni dignitaires; ils feront le signe de la croix sur eux-mêmes seulement, avec de l'eau bénite prise à l'aspersoir, qui leur sera présenté, et en s'avancant dans l'église ils ne béniront jamais le peuple.

8. — La croix pectorale portée par les Protonotaires Participants dans les cérémonies pontificales sera en or avec une seule gemme; elle sera suspendue à un cordon de soie amarante mêlé d'or, orné en arrière d'un gland semblable.

9. — La mitre qu'ils porteront pendant les pontificaux sera de toile d'or (mais jamais précieuse), qu'ils feront alterner avec la mitre simple suivant le Cérémonial des évêques (1); aucune autre mitre que la mitre simple ne leur sera permise aux jours de pénitence et aux cérémonies des funérailles. Ils pourront avoir seulement une calotte noire sous la mitre.

10. — A Rome et en dehors de Rome, lorsqu'ils devront célébrer une Messe basse avec quelque solennité, revêtus de l'habit prélatice, ils

(1) I, xvii, n° 2 et 3.

tionem et gratiarum actionem persolvere poterunt ante altare, in genuflexorio pulvinaribus tantum instructo, vestes sacras ab altari assumere, aliquem clericum *in Sacris* assistentem habere, ac duos inferiores ministros. Fas erit præterea Canonem et Palmatoriam, Urceum et Pelvim cum Manutergio in lance adhibere. In aliis Missis lectis, a simplici Sacerdote ne differant, nisi in usu Palmatoriæ. In missis autem cum cantu, sed non pontificalibus, uti poterunt etiam Canone et Urceo cum Pelvi et lance ad Manutergium.

11. — Testimonium autem exhibere cupientes propensæ voluntatis Nostræ in perinsignem hunc cœtum, qui inter cetera prælatorum Collegia primus dicitur et est in romana Curia, Protonotariis Participantibus, qui a locorum Ordinariis sunt exempti, et ipsis Abbatibus præcedunt, facultatem facimus declarandi omnibus qui Missæ ipsorum intererunt, ubi vis celebrandæ, sive in oratoriis privatis, sive in altari portatili, per ejusdem Missæ auditionem diei festi præcepto rite planeque satisfieri.

12. — Protonotarius Apostolicus de numero Participantium, qui ante decimum annum ab adepto Protonotariatu Collegium deseruerit, aut qui a decimo saltem discesserit, et per quinque alios, juxta Xysti V Constitutionem, iisdem privilegiis gavisus fuerit, inter Protonotarios *ad instar* eo ipso erit adscriptus.